

ELABORACIÓN DEL SISTEMA DE GARANTÍA DE CALIDAD

Acta reunión: 27 ENERO 2009



COMISIÓN DE GARANTIA DE CALIDAD DEL CENTRO

A las 10,30 horas del día 27 de enero de 2009, se reúne la comisión de Garantía de calidad de la facultad de Veterinaria para la elaboración del SISTEMA DE GARANTÍA INTERNA DE CALIDAD (SGIC) de la Facultad de Veterinaria, para tratar del siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Constitución de la comisión
- 2.-Definición de la política de Calidad del Centro

1.- Constitución de la comisión

Se constituye la Comisión de Garantía de la Calidad del Centro, cuya composición aprobada por Junta de Centro de 14 de enero de 2009, es la siguiente:

- Decano, quien actuará como Presidente.
- Responsable de Calidad, quien actuará como Secretario/a.
- Administrador/a del Centro
- Coordinador titular y suplente de la comisión de garantía del Grado (CGG).
- Coordinador titular y suplente de las comisión de garantía del PosGrado (CGP)
- Un representante del Personal de Administración y Servicios,
- Dos representantes de alumnos/as

A la reunión asisten todos los miembros de la Comisión a excepción de los representantes de alumnos que aún no han sido designados por el Consejo de Alumnos.

2.-Definición de la política de Calidad del Centro

Comienzan a revisarse documentación de la UEX (Estructura de gestión de calidad) y de la ANECA (Programa AUDIT) relativa a los Sistemas de Garantía de Calidad. Dado el volumen de documentación que debe revisarse y elaborarse se decide realizar reuniones semanales (los viernes de 9,30-12h) a partir del viernes 6 de febrero.

Se levanta la sesión a las 11:50 horas

Fdo: Julio Tovar Andrada

Decano

Fdo: Margarita Martínez Trancón

Responsable SGIC



ELABORACIÓN DEL SISTEMA DE GARANTÍA DE CALIDAD

Acta reunión: 27 ENERO 2009



COMISIÓN DE GARANTIA DE CALIDAD DEL CENTRO

Fdo: Mª Consolación Rodríguez Bernal

Administradora del Centro

Fdo: Carmen García González Coordinadora Titular CGG

Fdo: Juan José Córdoba Ramos

Coordinador Titular CGP

Fdo: Eva Mª Frontera Carrión Coordinadora Suplente CGG

Fdo: Antonio González Mateos

Coordinador Suplente CGP

Fdo: Mª Luz Padilla Guzman Representante del PAS